Ad majorem quoque vestrae mercedis cumulum, nihilominus vobis mandando praecipimus, quatinus hanc nostram Constitutionem per Parrochias vestras nuntiari propriis literis faciatis.

Mandamus etiam ut, siqui de clericis ecclesiarum vestrarum praefatis fratribus, cum liceptia Praelati et Capituli sui, sponte ac gratis per annum, vel biennium decreverint deservire, nequaquam impediuntur et interim sua Beneficia non amittant.

Dat. Later. 3. Non. Jan. Pontif. nostri anno secundo.

Beilage 7.

Rymer I. 2. p. 54. Jahr 1260.

Berardus auxilium Henrici, Regis Anglorum implorat.

(Su. I. S. 200. Note 1.)

Excellentissimo Domino suo et amico specialissimo, Domino Henrico, providentia summi Regis, Anglorum Regi illustri, frater Thomas Berard, Dei gratia Pauperis militiae Templi Magister humilis, vestrae dominationi benevolus et devotus, cum omni recomandatione sui et totius ordinis Militiae Templi, reverentiam omnimodam et post hujus vitae regimen, in veri salutaris gloria coronari.

Excellentiae vestrae praesentibus declaretur, me, Domine Karissime, in confectione praesentium, per Dei et vestri gratiam, plena perfrui corporis hospitale; de statu et incremento Dominationis vestrae magnificae (utinam! semper prospero) rumores bonos et prosperos audire jugiter peroptantem.

Infelicem vero statum et rumores patriae cismarinae Dominus Legatus, Praelati et nos religiosi terrae cismarinae vobis per literas communiter declaramus. Et sciatis, Domine, pro certo, quod omnia vera sunt, quae in dictis literis continentur, et nullam spem neque refugium aliquod habere credimus, nec speramus, nisi in Deo et in Domino Regis Franciae et in vestrae Dominationis constantia et vigore; et pro Deo, Domine Karissime, ipsam pauperem christianitatem cysmarinam oculo clementi respicere dignemini, ipsi terrae cysmarinae quam citius succurendo.

Si qua sunt autem, Domine Karissime, quae pro vobis me facere vestrae Magnificentiae placuit, mihi vestro totaliter praecipiendo mandetis. Supplico etiam vobis, Domine, ut me et ordinem nostrum et omnes fratres ordi-

nis nostri amore Dei et nostrae religionis devotionis, recommendatos habeatis.

Valeat diu et bene et crescat semper Dominatio et Bonitas vestra.

Dat. Acon. die quinto Mensis Aprilis.

Beilage 8.

Eccard. Corp. hist. II. p. 1455.

(Zu I. S. 218. Note 48.)

Aus einem altdeutschen Gedicht, dessen Gegenstand der Verlust Accons 1295 ist; wahrscheinlich ist der Held Berchram von Zweck, nachmaliger Großprior von Böhmen.

Es heißt S. 1528 f. f.:

Den Templern geschach
 Tzu wainen und tzu chlagen,
 Do sy der Arbeit vorpfflagen,
 Und tzu ierem Haus chomen hin,
 5 Do vormisten sy under in
 Aines iers Prüder,
 Der der Manhait ein Räder
 Wielt tzu allen Tzeiten,
 Swa sy waren in streiten,
 10 Do heten sein Genies,
 Pruder Berchtram er hies.
 Nu hört, was an im ergie.
 Seineu Prüder wanten hie,